Протокол заседания областного жюри номинации «Театры моды»

«областного фестиваля творчества обучающихся

«Звёзды Балтики» 2024 г.

Присутствовали (онлайн):

Жюри:

Данукина Елена Владимировна, преподаватель дисциплин профессионального цикла

ГАУ КО ПОО «Колледж сервиса и туризма»

Вохмянина Анна Евгеньевна, методист Центра по реализации мероприятий и проектов

ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей» г.Челябинск,

По итогам конкурсного дня среди участников и коллективов областного этапа

определились победители:

Лауреатов I   степени – 4;

Лауреатов II   степени –2;

Лауреатов III степени – 2;

Дипломантов –1.

Жюри, секретарь жюри, Фалалеева Виктория Витальевна – режиссёр Фестиваля, член

организационного Комитета областного Фестиваля «Звёзды Балтики», главный

специалист Калининградского областного института развития образования.

25-26 мая 2024 г.                                                                 В.В. Фалалеева

 Коллектив 7-12 лет Место/ лауреат

I, II, III степени

1

МАОДУ Детско – юношеский центр «На Молодежной»

Бородавкина София , Гоге Алиса , Янекина Вера

 7 - 12 лет

Пустовалова Юлия Николаевна

Модная одежда на выпускной праздник

Коллекция одежды "Оттепель" Мода 50-х годов

МОГО «Город Калининград»

https://vk.com/video567187044_456239153

Лауреат 2 степени

2

МАОУ ООШ п. Ушаково

"Изюминка"

 7 - 12 лет

Сигачёва Ольга Степановна

По мотивам народных промыслов

Павлопосадский платок в современной моде

Магия платков

МО «Озёрский муниципальный округ»

https://drive.google.com/drive/folders/1imChlQHnxdV1FyPWDRRQMj

1CCRKCqY1v?usp=sharing

Лауреат 2 степени

3 МАУДО ДЮЦ "Московкий"

Творческий проект "ПроСтиль"

Русский стиль в моде

Славянский шик

7 - 12 лет

Быковец Аксинья, Гарбуз Мария, Гец Дарья

Савина Ольга Владимировна, Елкова Светлана Викторовна

МО ГО «Город Калининград»

https://disk.yandex.ru/i/Pn2N8lSBgE4Gvw

Лауреат 1 степени

Коллектив 13-15 лет

4

МО ГО «Город Калининград»

МАОУ СОШ №57

Театральная студия МАОУ СОШ №57

Аверкиева Полина

Аксенова Ксения

Гумерова Екатерина

13 - 15 лет

Шевченко Наталья Владимировна

Русский стиль в моде

Русский народный костюм

https://rutube.ru/video/0ad68fe9bb27ca8c00c123fedddc2141/?r=wd

Дипломант

5

МАОУ СОШ №57

Шевченко Наталья Владимировна

Аверкиева Полина

Аксенова Ксения

Гумерова Екатерина

13 - 15 лет

Театральная студия МАОУ СОШ №57

Мода молодым

МО ГО «Город Калининград»

https://rutube.ru/video/a2907b8574ab77370389d980c6832912/?r=wd

Лауреат 3 степени

https://vk.com/video567187044_456239153
https://drive.google.com/drive/folders/1imChlQHnxdV1FyPWDRRQMj1CCRKCqY1v?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1imChlQHnxdV1FyPWDRRQMj1CCRKCqY1v?usp=sharing
https://disk.yandex.ru/i/Pn2N8lSBgE4Gvw
https://rutube.ru/video/0ad68fe9bb27ca8c00c123fedddc2141/?r=wd
https://rutube.ru/video/a2907b8574ab77370389d980c6832912/?r=wd

6 МБОУ Правдинского муниципального округа «Средняя

школа п. Железнодорожный»

творческий коллектив "Креативное рукоделие"

13 - 15 лет

Трифонова Марина Саитбурхоновна

Мода молодым

оригинальное применение фольк стиля в повседневной одежде

Лоскутная мозаика

МО «Правдинский муниципальный округ»

https://cloud.mail.ru/public/sDRb/sz1hkReGH

https://cloud.mail.ru/public/okAU/97b2YPNkd

Лауреат 3 степени

Индивидуальные участники 16-17 лет

7 МБОУ "Славская СОШ"

театр моды "Этно"

Цеслик Серафима

16 - 17 лет

Гладкова Евгения Владимировна

«Мода молодым»

Прет-а-порте

"Янтарная симфония"

МО «Славский муниципальный округ»

Лауреат 1 степени

8 МБОУ "Славская СОШ"

театр моды "Этно"

Ильюшонок Дарья

16-17 лет

Гладкова Евгения Владимировна

"Рождение и пророчество Кёнигсберга

МО «Славский муниципальный округ»

https://rutube.ru/video/323fbcf9c0dd2d5bc5f9bb5936f30778/?r=a

Лауреат 1 степени

Коллектив 16-17 лет

9 МАУДО ДТД и М

Образцовый детский коллектив «Творческая мастерская

моделирования и конструирования одежды Молодёжный

подиум»

Костюк Татьяна Владимировна

16-17 лет

изделия из традиционных материалов

«Мода молодым»

«Шахматная партия»

 МО ГО «Город Калининград»

https://disk.yandex.ru/i/Q_qKv8Dnd7wUpQ

Лауреат 1 степени

https://cloud.mail.ru/public/sDRb/sz1hkReGH
https://cloud.mail.ru/public/okAU/97b2YPNkd
https://rutube.ru/video/323fbcf9c0dd2d5bc5f9bb5936f30778/?r=a
https://disk.yandex.ru/i/Q_qKv8Dnd7wUpQ